Caritas vestra nos dedisse cognoscat, ut si aliqua 
quod absit, fortassis emerserit contentio, congre-
gatis ibi fratribus et coepiscopis nostris causas 
canonica et apostolica auctoritate discutiens, deo 
piacila aequitate diffiniat. Contentiones vero, si 
quae quas dominus auferat, in fldei causa con-
tigerint. aut emerserit forte negotium quod pro 
magnitudine sui apostolicae sedis magis iudicio 
debeat terminari, ad nostram discussa veritate 
perferat sine dilatione notitiam. Et quia necesse 
est, ut aptis deo propitiante temporibus Arela-
tensis episcopus nostris vicibus fungatur, quoties 
iudicaverit expedire, ut pro facienda consolatione 
communi episcoporum debeant congregari per
sonae , nullus inobediens eius forte mandatis sit 
. . . tamen ut si se , quomiuus occurrat, rationa
bili potest exceptione defendere, ad synodum 
pro suo presbyteri aut diaconi dirigat loco per
sonam : quatenus quae a nostro vicario congrega-
tis fratribus deflnitiva sententia fuerint terminata, 
ad eius qui absens est per suos perducta notitiam 
sincera et inviolabili stabilitate serventur". In 
der Verleihungsurkunde wird dann die Befugniss 
zur Ausstellung von Formaten gew'ährt, und sie 
schliesst (1. c. p. 4'2): „Et quia digna credimus 
ratione compleri, ut agenti vices nostras pallii non 
desit ornatus, usum tibi eius, sicut decessoti tuo 
praedecessor noster . . . Symmachus legitur con
tulisse b. Petri sancta auctoritate concedimus". 
Die Thatsache, dass Symmachus dem Cäsarius von 
Arles das Pallium verliehen hat, lässt sich dem
nach nicht wohl anzweifeln, wenngleich die be
treffende Urkunde nicht vorhanden i s t , s. Ba 
l u z e 1, c. c. 35. n. 12 u. J a f f e ' , regesta Romanor. 
pontif. n. 479. a. 513. 

' J. 546 erhielt ' sie der Nachfolger des 
Auxanius, Aurelian von Vigilius, ( M a n s i 9, 46. 
4 7 ) ; 557 Sapaudus von Pelagius (ibid. p. 725. 
726). 

s Epist. Gregor. I . ad VirgO. Arelat., ad uni
vers, regni Childeberti episcop. u. ad Childeb. 
reg. V. 53—55 (ed. Bened. 2, 780 ff.). 

der Verhandlung wichtigerer Angelegenheiten zuzuziehenden Bischöfe'. Seit dieser 

Zeit erlosch die Bedeutung des Arelatensischen Vikariates uiul nur vorübergehend 

taucht derselbe noch hin uud wieder auf-. 

4. V i k a r i a t e in S p a n i e n . Auch für einzelne spanische Bischöfe, so für die 

Bischöfe von S e v i l l a ^ und von I l l i c i ' kommt im 5. und zu Anfang des (i. Jahrhun

derts eine Uebertragung des Vikariates vor, welche sich leicht aus der gedrückten Lage